

Protokół Nr III

z przebiegu obrad III nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 30 grudnia 2014 r.

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 10,00 w Urzędzie Gminy Pabianice.

Na ustawowy stan składu Rady Gminy 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu. Ponadto w sesji uczestniczyli Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Skarbnik Gminy Pabianice J. Nowicka, radca prawny A. Jankowski, Kierownik ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek, Kierownik ref. Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami K. Denuszek, sołtysi Gminy Pabianice obecni zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. nr 2.

Ad.pkt 1.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pabianice M. Muszczak, powitał przybyłych i stwierdził prawomocność obrad. Poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy w związku z tym, że wpłynęła dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na realizację inwestycji pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Piątkowisko i Kudrowice /etap II/. Dotację należy pilnie włączyć do budżetu gminy.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący przedłożył proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad III sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Interpelacje wnioski i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2014 r. – Uchwała Nr III/A/2014
 - b/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2014 r. – Uchwała Nr III/B/2014
5. Wolne wnioski, komunikaty, sprawy różne.
6. Zamknięcie obrad sesji.

Porządek obrad Rada przyjęła bez uwag w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. pkt 3.

Interpelacji nie było.

Wniosek na piśmie złożył radny Ł. Drewniak. Wniosek dot. uzupełnienia ubytków w nawierzchni drogi przez Górkę Poduchowną w szczególności na zakręcie przy posesji nr 48.

Innych wniosków nie zgłoszono.

Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały o numerze roboczym III/A/2014 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2014 .

Radny A. Skawiński chciał wiedzieć z czego wynika, iż dochody w budżecie będą niższe niż zakładane.

Skarbnik udzieliła odpowiedzi, że są znacznie mniejsze dochody planowane, które winny wpłynąć tytułem odszkodowania za budowę drogi S-8. Kwota zaplanowana to 600 tys. zł. a wpłynęła kwota 40 tys. zł. Prawdopodobnie środki te wpłyną w przyszłym roku.

Więcej głosów do uchwały nie było.

Uchwała NR III/19/2014 w powyższej sprawie została podjęta w głosowaniu jednogłośnie i stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Do drugiego przedłożonego projektu uchwały o numerze roboczym III/B/2014 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice wyjaśnienie udzieliła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek informując, że są to przesunięcia w wynagrodzeniach. Dotychczasowo zatrudniona opiekunka posiadała umowę zlecenie i na to były zabezpieczone pieniądze, natomiast z chwilą kiedy pani ta otworzyła własną firmę zobowiązani jesteśmy zawrzeć umowę z firmą i wypłacać na ten cel środki z utrzymania ośrodka, stąd konieczne jest dokonanie przesunięć środków finansowych.

Więcej głosów nie było. Uchwała w powyższej sprawie o Nr III/20/2014/2014 została podjęta w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. pkt 5.

Kierownik GOPS poinformowała, że w związku z poruszonym problemem na ostatniej sesji, kiedy przyjmowany był Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ustalone zostało spotkanie radnych i sołtysów w Domu Kultury w Bychlewie w dniu 20 stycznia

2014 r. na godz. 17,00, na którym to byłby omówiony temat problemu alkoholowego. Wyświetlony zostałby film dot. mechanizmu uzależnienia od alkoholu. W porozumieniu z Przewodniczącym Rady postanowiono aby radni i sołtysi, którzy wyrażają akces udziału w spotkaniu wpisali się na listę, którą kierownik podała na salę. W przypadku kiedy nie byłoby chętnych, nie wykupywano by licencji na wyświetlenie filmu, koszt jej to 450 zł. Kierownik poinformowała też, że czas trwania emisji filmu to około 2 godz. , omówienie problemu choroby alkoholowej, a także koncepcji w jaki sposób powinien być opracowany program przeciwdziałaniu alkoholizmowi przewiduje na około 1 godz.

Radny A. Skawiński w wolnych wnioskach poruszył problem jakim pozostają nie przycięte gałęzie drzew przy drogach w Pawlikowicach. Zwrócił uwagę na to, że ustawione są na tych odcinkach lampy hybrydowe, które w związku z powyższym nie działają. Poprosił Wójta, aby pracownicy Urzędu Gminy sprawdzili przepisy ustawowe, które mówią jak powinno wyglądać oświetlenie dróg.

Zapytał też, kiedy zostanie poruszona kwestia zasypywania rowów przydrożnych na terenie gminy.

Radny K. Kowalski odniósł się do informacji, którą radni otrzymali na ostatniej sesji na temat rankingu gmin wiejskich, pozycji gminy Pabianice w tym rankingu. Zaapelował do przeczytania komentarza profesora zżqz w tej informacji pod tytułem „czas pokaże, czy gminne inwestycje będą symulować ich rozwój, czy wpędzą je w kłopoty”

Dał pod rozwagę to co pozycja ta w rankingu gmin tak naprawdę nam pokazuje pod kątem budżetu i wdrażania inwestycji w gminie, czy nie za mało mamy działań, które będą prowadziły do rozwoju gminy.

Apelował też o zwrócenie uwagi , czy nie za mało prowadzone jest inwestycji, które będą prowadziły do rozwoju gminy, dał pod rozwagę.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady złożył serdeczne życzenia wszystkim biorącym udział w sesji z okazji nadchodzącego Nowego Roku 2015 i o godz. 10,20 zamknął obrady III nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy
Pabianice

Marek Muszczak

Protokolowała:

Urszula Czerwonka